Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кириковская средняя школа»
ПРИКАЗ

№  130-ОД                                                                                      от  12.05.2023
«О  мерах, в рамках системы оценки качества подготовки обучающихся»
     С целью повышения системы оценки качества подготовки обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» и его филиале Бушуйской основной школе, на основании мониторинга в рамках муниципальной системы оценки качества образования в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Сластихиной Наталье Петровне:

1.1.Проанализировать достижение высоких результатов и определить причины низких результатов ВПР и КДР за 2022-2023 учебный год.
1.2. обеспечить персональный контроль деятельности педагогов, обучающиеся которых показали низкий уровень качества выполнения проверочных работ.

1.3. Организовать процесс повышения квалификации учителей в области оценки результатов образования через внутришкольное обучение и самообразование.
1.4. В 2023-2024 учебном году провести оценку функциональной грамотности с использованием инструментария, разработанного на основе Банка заданий для формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся
2. Руководителям ШМО:

2.1. [image: image1.png]

На заседании ШМО проводить содержательный анализ результатов ВПР и КДР по всем классам

2.2. Разрабатывать методические рекомендации учителям-предметникам для устранения выявленных пробелов в знаниях обучающихся.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

Директор школы                                                                      Ивченко О.В.

[image: image3.png]' ¥ ke N \\\a\’
N \‘.@.-l{\gg‘r@ Bt_ﬁ}ﬂ‘/g/% )
Ohvg 0100

y

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                                Сластихина Н.П.
.